vendedor como de uso propio (esto es, sin el registro contable de ningún rendimiento).

El objetivo de la Información Financiera Pro-forma preparada es facilitar información
acerca de cómo la adquisición de Galata habría afectado al balance de situación
consolidado al 31 de diciembre de 2014 del Grupo Cellnex, preparado de acuerdo con las
Normas Internacionales de Información Financiera adoptadas por la Unión Europea
(NIIF-UE).

Dado que la Información Financiera Pro-forma ha sido preparada para reflejar una
situación hipotética, no tiene por objeto representar, y en consecuencia, no representa, la
situación financiero-patrimonial del Grupo Cellnex y Galata a 31 de diciembre de 2014.

La información financiera pro-forma incluida no ha sido objeto de auditoría o revisión
limitada. Con fecha 20 de abril de 2015, Deloitte, S.L. emitió un “Informe Especial de
revisión de Información Financiera Pro-Forma”, según lo dispuesto en el Anexo II del

CELLNEX
TELECOM, S.A.U.
Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

31.12.2014

GALATA, S.p.A.
Ajustes

consolidación
Opción de venta

BALANCE DE
SITUACIÓN

CONSOLIDADO
PRO-FORMA AL

31.12.2014
ACTIVO NO CORRIENTE 950.041 240.052 717.794   -  1.907.887

Fondo de comercio 45.372 72.519 117.891
Otro activo intangible 103.793 116.278 220.071
Inmovilizado material 740.464 239.965 528.997 1.509.426
Participaciones en entidades asociadas 3.480 3.480
Inversiones financieras no corrientes 13.451 87 13.538
Deudores y otras cuentas a cobrar no corrientes 5.644 5.644
Activos por impuesto diferido 37.837 37.837
ACTIVO CORRIENTE 281.880 42.576   -   -  324.456

Existencias 669 669
Deudores y otras cuentas a cobrar 166.851 166.851
Deudores, empresas del grupo y asociadas 669 669
Créditos con empresas del grupo y asociadas 19.644 19.644
Inversiones financieras corrientes 921 921
Periodificaciones corrientes 2.235 42.576 44.811
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 90.891 90.891
TOTAL ACTIVO 1.231.921 282.628 717.794   -  2.232.343

CELLNEX
TELECOM, S.A.U.
Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

31.12.2014

GALATA, S.p.A.
Ajustes

consolidación
Opción de venta

BALANCE DE
SITUACIÓN

CONSOLIDADO
PRO-FORMA AL

31.12.2014

PATRIMONIO NETO 501.392 266.178 (189.178) (80.414) 497.978

Capital 57.921 1.000 (1.000) 57.921

Prima de emisión 338.733 265.178 (265.178) 338.733
Reservas 42.601 (80.414) (37.813)
Resultado del ejercicio 57.471 57.471
PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A LOS SOCIOS DE LA SOCIEDAD DOMINANTE 496.726 266.178 (266.178) (80.414) 416.312

Participaciones no dominantes 4.666 77.000 81.666

PASIVO NO CORRIENTE 506.229 15.079 906.972 80.414 1.508.694

Deudas con entidades de crédito 419.698 693.000 1.112.698
Provisiones no corrientes 17.816 14.120 8.000 39.936
Obligaciones por prestaciones a empleados 2.350 959 3.309
Deudas con empresas del grupo no corrientes   -   -
Pasivos por impuesto diferido 55.997 205.972 261.969
Periodificaciones no corrientes 559 559
Otros pasivos financieros 9.809 80.414 90.223
PASIVO CORRIENTE 224.300 1.371   -   -  225.671

Deudas con entidades de crédito 1.738 1.738
Otros pasivos financieros 1.907 1.907
Obligaciones por prestaciones a empleados 11.010 11.010
Deudas con empresas del grupo corrientes 6.017 6.017
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 193.388 1.371 194.759
Proveedores, empresas del grupo y asociadas 8.101 8.101
Periodificaciones corrientes 2.139 2.139
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 1.231.921 282.628 717.794   -  2.232.343

BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO PRO-FORMA DE CELLNEX TELECOM , S.A.U. (ANTES DENOMINADA ABERTIS

(Miles de Euros)
TELECOM TERRESTRE, S.A.U.) Y SOCIEDADES DEPENDIENTES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

Las Notas 1 a 5 descritas en las Notas forman parte integrante del balance de situación consolidado pro-forma al 31 de diciembre de 2014.

 15/314

Elemento Obligaciones de información

Reglamento (CE) nº 809/2004, de la Comisión, de 29 de abril de 2004.